
REGISTRO GENERALE N. 816 del 22/09/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 816 del 22/09/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 241 del 21/09/2023 

PROPOSTA N. 973 del 21/09/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO AUTOVETTURA ADIBITA AL SETTORE TECNICO COMUNALE. 

AFFIDAMENTO DIRETTO CON PROCEDURA AUTONOMA. INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DELLA SPESA 

 

PREMESSO QUANTO SEGUE. 

Con Determinazione Dirigenziale n. 578 del 20.06.2023 si è proceduto ad affidare, per l’importo di euro 12.261,70 (IVA esclusa), 

a favore della ditta GIANSANTE AUTO SRL con sede in VIALE B. CROCE 538 a CHIETI P. Iva 00087250692, abilitata al Bando BENI 

denominato Veicoli, attrezzature, accessori e parti di ricambi del Mercato elettronico, il prodotto FIAT PANDA HYBRID con Codice 

Produttore: 3191PH6 FIAT PANDA HYBRID; 

CONSIDERATO CHE, per mero errore di battitura, nel suddetto impegno di spesa è stato indicato un importo contrattuale al 

lordo IVA corrispondente ad € 14.880,00 anziché ad € 14.959,27; 

VERIFICATO CHE la differenza tra il suddetto importo complessivo e quanto impegnato con la determinazione n. 578 del 

20.06.2023 del 22/02/2018, è pari a € 79,27; 

STABILITO quindi di integrare la spesa impegnata con la determinazione di cui sopra, per un importo pari a € 79,27; 

TENUTO CONTO CHE la maggiore somma impegnata non determina variazioni dei dati comunicati all’ANAC in sede di 

acquisizione del codice SMARTCIG, in quanto relativa ad oneri IVA; 

CONSTATATO CHE la ditta GIANSANTE AUTO SRL possiede i necessari requisiti di regolarità contributiva e previdenziale 

accertati tramite DURC on line prot INAIL_39699354 del 21.07.2023 con scadenza validità 18/11/2023.  

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5 in data 12/06/2023, con il quale si affidano al sottoscritto Ing. Benito Buccella i compiti, 

compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n. 267/2000; 

POSTO CHE il presente atto rientra nelle competenze del sottoscritto; 

DATO ATTO CHE: 

- Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

- La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di Consiglio Comunale 

n. 45 del 27 dicembre 2022; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 816 del 22/09/2023 

- Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 27 

dicembre 2022; 

- Il PEG2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023; 

TENUTO CONTO del combinato disposto dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, 

che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende 

perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle 

norme vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrattare ai sensi dell’articolo 192 del D. Lvo 267/2000. 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

VISTI gli artt. 183, 191, 192 del D. L.vo 267/2000. 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 

ACCERTATO CHE il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. 

n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse formano parte integrante della presente. 

2) DARE ATTO CHE, per mero errore di battitura, nella spesa impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 578 del 

20.06.2023 ammontante ad € 14.880,00, non è stato conteggiato in parte l'importo relativo ad oneri IVA 22%; 

3) RETTIFICARE l'importo indicato con Determinazione Dirigenziale n. 578 del 20.06.2023, dando atto che l'importo da 

corrispondere alla GIANSANTE AUTO SRL per la fornitura in oggetto, è pari a complessivi € 14.959,27, con una differenza 

rispetto a quanto già impegnato con la citata determinazione di € 79,27; 

4) INTEGRARE, l’impegno assunto con n. 211/1 ai sensi dell’articolo 183 del D. Lvo n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. L.vo n. 118/2011, con somme pari ad € 79,27, e quindi impegnare complessivamente per la fornitura 

in oggetto complessivi € 14.959,27; 

 

5) ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lvo n. 267/2000, che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

OTTOBRE 2023 NOVEMBRE 2023 79,27 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 816 del 22/09/2023 

6) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D. Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7) PRECISARE CHE si procederà alla liquidazione delle prestazioni su presentazione di regolare fattura Elettronica in formato 

XML (eXtensible Markup Language), secondo le specifiche tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it, previa 

acquisizione dell’attestazione di regolare esecuzione. 

8) DEMANDARE al Servizio Finanziario gli adempimenti consequenziali in materia di visto contabile. 

9) DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D. Lvo 14 

marzo 2013 n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 973 del 21/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 22/09/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 973 del 21/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 22/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1180 

Il 26/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 816 del 22/09/2023 con oggetto: 

ACQUISTO AUTOVETTURA ADIBITA AL SETTORE TECNICO COMUNALE. AFFIDAMENTO 

DIRETTO CON PROCEDURA AUTONOMA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DELLA SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BUCCELLA BENITO il 26/09/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


